30/10/2023, 15:29 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=2578690&sr=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

HOSPITAL VETERINÁRIO UNIVERSITÁRIO

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 216/2023 - HVU (11.00.01.30)
(Identificador: 202776316)

Nº do Protocolo: 23111.054171/2023-03
Teresina-PI, 30 de Outubro de 2023.

PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO

Título: SOLICITAÇÃO DE EMPENHO - ATD LOCACAO LTDA

Sr(a). Pró-Reitor(a) de Administração,

Trata-se o processo de solicitação de empenho sa contratação de empresa especializada na prestação Serviços
Contínuos de Higienização e Limpeza Hospitalar, com a disponibilização de mão de obra qualificada, produtos de
higiene e saneantes domissanitários, materiais, máquinas e equipamentos para a área interna
hospitalar(administrativa, médico hospitalar), banheiros, esquadrias face externa sem exposição à situação de
risco e esquadria face interna, de lavandeira hospitalar e de serviços de apoio administrativo, com dedicação
exclusiva de mão de obra, a serem executados nas dependências do Hospital Veterinário Universitário – HVU
“Jeremias Pereira da Silva”, da Universidade Federal do Piauí –UFPI, Campus Ministro Petrônio Portella – CMPP.

Tendo em vista o Documento de Formalização de Demanda apresentado, solicito autorização para emissão de
empenho no valor de R$ 179.626,88, em nome do fornecedor ATD LOCACAO LTDA.

Atenciosamente,

Para realizar o download do(s) arquivo(s) anexado(s), clique no(s) link(s) abaixo:

Anexo(s):

Empenho - ATD.pdf baixar.

(Autenticado em 30/10/2023 15:29)
TACIANA GALBA DA SILVA TENORIO

DIRETOR DE HOSPITAL - TITULAR
Matrícula: 1657439

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb17.ufpi.br.instancia17 -
vSIPAC_4.24.280 30/10/2023 15:29

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/downloadArquivo?idArquivo=5515062&key=154ce6858e1bd130004eef3015de8889